
 

ISM, 118 Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

Satzung zur Aufhebung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Internationalen Masterstudiengang Systems Engineering 

an der Fachhochschule München 
 

vom 14.06.2018 
 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 43 Abs. 4 und 5, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 sowie 
Art. 66 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für ange-
wandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Internationalen Masterstudiengang Systems Engineering 
an der Fachhochschule München vom 11.04.2007 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 






